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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2018 2017

Aktivet Afatshkurtra

I 288,656 798.934

1 Banka 288,656 798.934

2 Arka

2

I Nd tituj pronesie t€ njdsive ekonomike brenda grupit 2.1

2 Al<sionet e yeta 2.2

3 Te tjera Financiare 2.3

J 2,450,042 5.735

I Nga aktiviteti i shfrytazimit ( klientet ) 3.r

2 Nga njdsitd ekonomike brenda grupit 3.2

3 Nga nj€sitii ekonontike ku ka interesa pjesi)marr\se ( debitore te tjere ) -1--) 2,400,247

4 Te tjera ( tatim fitimi ) 3.4

5 Kapital i ndnshkruar i papaguar ( tvsh ) 3.5 49"795 5.735

4

1 Lende e pard dhe materiale tii konsumueshme ( lnventar i imet ) 4.1

2 Prodhime nd proces dhe gjystmprodukte 4.2

3 Produkte td gatshme 4.3

4 Mallra 4.4

5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle nd rritje e majmEri) 4.5

6 AAGJM te mbajtura pdr shitje 4.6

7 Parapagime pdr inventar 4.7

5

6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 2,739,699 804.669

Aktivet Afatgiata

7

1 Tituj pronAsie nt njdsitd ekonomike brenda grupit 7.1

2 Tituj td huadht)nies nd njdsiti ekonomike brenda grupit 7.2

3 Tituj prontjsie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse 7.3

4 Tituj td huadhdnies nd njesift ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.4

5 Tituj td tjer€ td mbajtur si aktive afatgjata 7.5

6 Tituj rc tjere ft huadhenies 7.6

8

I Toka dhe ndertesa 8.1

2 Inrpiante dhe makineri 8.2

3 Te tjera Instalime dhe pajisje 8.3

4 Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces 8.4

9

l0

I Koncesione.patenta,liQenc4marka tregtare,td drejta dhe aktive t€ ngjashme r0.r

2 Emri i lvlird 10.2

3 Parapagime pAr AAJM r 0.3

ll
l2

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE 2,738,698 804,669



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2018 2017

l3 784.078 330.660

I Titujt e huamarrjes l3.l
2 Detyrinte ndaj inslitucioneve rc kredise 13.2

3 Arketime ne avance pAr porosi l 3.3

4 Td pagueshme per aktivitetin e shfittdzimit (furnitoret ) 13.4

5 Deftesa td pagueshme 13.5

6 Td pagueshnte ndaj njisive ekonomike brenda grupit ( ortaku ) 13.6 5-778

7 Td pagueshme ndaj nj€sive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 13.7

8 Td pagueshme ndaj punonjEsve dhe sigurimeve shoqdrore/shdndetsore r3.8 612,'720 293-040

9 Td pagueshnre p|r detyrimet tatimore ( sigurime ) 13.9 8,370 8,370

l0 Td tjera td pagueshme ( tatim fitimi ) 13.t0 I 62,988 23.472

t4

l5

16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 784,078 330,660

l7

I Tilujt e huamarrjes t7.t
2 Detyrime ndaj institucioneve td kredisi) 17.2

3 Arketimet ne lvance per porosi 17.3

4 T€ pagueshme per aktivitetin e shfrytbzimit 17.4

5 Deftesa t€ pagueshme 17.5

6 Te pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit t7.6

7 Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka inleresa pjesdmar€se 17.7

8 Td tjera ft pagueshme 17.8

l8

l9
20

I Provizione per pensionet 20.1

2 Provizione ft tjera 20.2

2t

Totali i Detyrimeve afatgiata

DETYRIMET TOTALE 784,078 330,660

22

23 I,000 1,000

21

25

26

I Rezerva ligjore 26.1

2 Rezerva statutore 26.2

3 Rezerva tE tjera 26.3

27 473,009

28 1,480,61I 473,009

Totali i Kapitalit 1,954,620 47 4,009

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 2,738,698 804,669



Pasqyra e PerformancEs

(Pasqyra e tE ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali I Shpen:imet e shfrytd:imit td klasifikuara sipas natyrds

Pasqyra e td Ardhurave GjithEp0rfshir6se

\r Pershkrimi i Elementeve Shenimet 20t8 2017

TE ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit 29 2,791,888 I, I 66,836

r"dryshimi nd inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit nd proces 30 0 0

Puna e kryer nga nj6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 3l
TE ardhura te tjera tE shfrvtdzimit 32 0 0

Linda e par€ dhe materiale ti konsumueshme -) -) 0 0

I Linda e pard dhe materiale ti? konsumueshme 33. l 0 0

2 Ti tjera shpen:ime 33.2

Shpenzime tE personelit 34 -420.120 -385.1 10

I Paga dhe shpdrblime 34 1 -360,000 -330.000

2 Shpen:ime tii sigurimeve shoqdrore/shindetsore (paraqitur vegmas
34.2 -60,t20 -55, I l0

nga shpen:imel pdr pensionet)

Zhvlerdsimi i aktiveve afatgiata materiale 35

Shpcnzinre konsumi dhe anrortizimi 36 0 0

Shpe nzimc tij tjera shliytdzimi 37 -629.917 -22s,262

TE ardhura t0 tjera 38 44 l7

I
Td ardhura nga njesift ekonomike ku ka interesa pjesdmar€se (paraqitur

veQmos ft ardhurat nga njisiti ekonomike brenda grupit)
38. l

2
Td ardhura nga investimet dhe huald e tjera pjesd e aktiveve afatgata
(paraqitur veqmas td ardhurat nga njesile ekonomike brenda grupit)

38.2

3
Interesa ft arkdtueshem dhe ti ardhura ft Uera ft ngjashme (paraqitur

ve?mas ft ardhurat nga njesiE ekonomike brenda grupit)
38.3 41 t7

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si

aktive afatshkurtra
39

Shpenzime financiare 40 0 0

I
Shpen:ime inleresi dhe shpen:ime ft ngjashme (paraqitur vegmas

shpen:imel p€r l'u paguar tek njZsil€ ekonomike brenda grupit)
40.1

2 Shpen:ime ft tjerartnanciare 40.2

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 4t

Fitimi/Ilumbia para tatimit 42 I,741,895 556.48 I

Shprnzimi i tatimit mbi fitimin 13 -261,284 -83.472

I Shpen:imi aktuol i tatimit mbirtfimin 43.1 -26t,284 -83,472

2 Shpen:imi i tatimfitimit td sh4t76 43.2

3 Pjesa e tatimfrtimil td pjesimarrjeve 43.3

Fitimi/llumbja e vitit 44 1.,180,611 473.009

Fitimi/llumtrja p6r: 45

Pronaret e njdsisi ekonomike m€mt 45. I

I nt e re s a t j o- kontro I lue s e 45.2

\r Pershkrimi i Elementeve 2018 2017

Fitimi/Humbja e vitit 46 l,480,61 I {73.009

T€ ardhura te tlera gjith€p€rfshirese per vitin: 46.1

Diferencat (+l) nga p€rkthimi i monedhEs n€ veprimtari te huaja 46.2

Diferencat (+l-\ r,ea rivler€simi i aktiveve afatgiata materiale 46.3

Diferencat (+l) nsa rivleresimi i aktivet financiare te mbaitura per shitie 46.4

Piesa e te ardhurave giithep€rfshirOse nga pjes€marrjet 16.5

Totali i te ardhurave te tiera giitheperfshir€se per vitin 47 0 0

Totali i te ardhurave gjith€perfshir€se per vitin 48 l,480,611 473.009

Totali i te ardhurave,/humbieve gjith€p€rfshir€se per: 49

Pronaret e njdsis€ ekononike mdm€ 19. I
I n te r e sat j o - ko ntro I I ue se 49.2



Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(ntetoda indirekte)

2018 2017

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur n0) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitim/ Humbjaeyitit r ,480,6 r I 473.009

Rre gu I I imet pd r s hpe nz i met j omonetare :

S h pe nz i me t fi nanc i are j o m one t are

Shpen:imet pdr tatimin mbi/itimin jomonetar

Shpenzime konsunti dhe amortizimi 0 0

Zhvlerdsimi i aktiveve afotgjata materiale

F luksi i mjeteve monetare i perfshire n€ aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveye afatgjata materiale

Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryftzimit

Rdnie/(rritje) ne rc drejtat e arkiitueshme dhe td tjera -2,444,307 -5,735

Re nie/(rritj e) ne inve nture

Rritje/(r€nie) nii detvrimet e pagueshme 453,41 8 330.660

Rritjei(rAnie) nd detyrime pilr punonjdsit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit -510,278 797,934

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p0rdorur nE) aktivitetin e investimit

Para neto td pdrdorura pdr blerjen e filialeve
Para neto rc arketuara nga shitja e Jilialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale 0 0

Arkdtinte nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pdr blerjen e investimeye tt tjera

Ark|time nga shitja e inyestimeve td tjera

Dividentd tt arki)tuar

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n0) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pirdorur nE) aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar l,000 r,000

Arketime nga emetimi i al<sioneve ft perdorura si kolateral

Hua ft arkdtuara

Pagesa e kostove P transaksionit qa lidhen me kredite dhe huatd

Riblerje e aksioneve td yeta

Pagesa e al<sioneve ft perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesd e detyrimeve t€ qirasbfinanciare

Interes i paguar

Dividendd td paguar

Mjete monetare neto nga/(perdorur nE) aktivitetin e financimit r,000 1,000

Rritje/(rinie) neto n€ mjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare -509,278 198.934

Mjete monetare dhe ekuivalenti td mjeteve monetare mE I janar 2017 798.934 0

Efekti i luhatjeve tij kursit ft kembimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent€ tE mjeteve monetare mE 3l dhjetor 2017 289,656 798,934



Shoqeria
Pasqyre Ndihmese per Fluksin Monetar 2018

Nr Ilmcrtirni
G.iend.ia

3 1.12.2018

G.icnd.ia

31.12 2017

Ndryshimi

(+ ose -)
I Banka 288.656 798.934 -510.278

2 Arka 0 0 0

,I'OTALI
288.656 798-934 -510"278

Nr Emertimi Sqarim
Gjendja

31.12.20t8

Gjendja

31.12.2017
Diferenca I)iferenca Te Hyra 'Ic Dala

Ndryshimi

(+ ose -)
I Investime (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

2 Te drejta t€ arkdtucshrne (Shtesa te dala me - ) 2,450,042 5 715 2.444.307 -2,444.307 -2,444,30'7 2,444,307

3 lnventar€t (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

4 Shpenzime te shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

5 T€ arkdtueshmc nga t€ ardhurat e konstatuara (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

6 Aktive financiare (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

7 Aktivet materiale (Vl.Fillestare) (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

8 Amortizimi (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0 0

9 Ativet biologjike (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

IO Aktive jo materiale: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

ll Aktive tatimore te shtyra (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

t2 Kapitali i nenshkruar i papaguar (Shtesa te dala me - ) 0 0 0 0 0

0 0 0

I Detyrime at'atshkurtra: (Shtesa te hyra me + ) 784.0'78 330.660 453.41 8 -453.4 t 8 453.418 453.418

2 Detyrime afatgjata: (Shtesa te hyra me + ) 0 0 0 0 0

., Kapitali (Shtesa te hvra me + ) r.480,6r r 474,009 I,006,602 - r ,006,602 -r,006,602 1,006.602

SHUMA 4,714,73t 8 10.404 3,904.32'.7 -3,904,327 453.41 8 -3,450,909 3,904,327
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Pozicioni financiar m€ 3l dhjetor 2016 0 0 0

Ef'ekti i ndryshimeve n€ politikat kontabel 0

Pozicioni financiar i rideklaruar md I janar 2017 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ti ardhura totale giithip6rfshirdse pdr vitin: 0

Fitirri / llunrbja e vitit 473,009 473,009

Ti ardhura tt tjera gjith6p6rfshirds€: 0

Totali i td ardhura giith€ptrfshirdse pir vitin: 0

Transaksionet me pronardt e nj6sis6 ekonomike
td njohura direkt nd kapital: 0

Emetimi i kapitalit te nenshkruar I.000 1,000

Dividend€ td paguar 0

Totali i transaksioneve me pronartt e njdsisi
ekonomike

0

0

Pozicioni finrnciar i rideklaruar mt 3l dhjetor
2017

1,000 0 0 0 0 0 0 473,009 0 0 {7{,009

0

Pozicioni financiar i rideklaruar md I janar 2018 l,000 0 0 0 0 0 0 473,009 0 0 474,009

Totali i te ardhura giith6p6rfshir6se p0r vitin: 0

Fitimi /Humbjaevitit 1,480,61 l I,480,61 I

TE ardhura ti tjera giithtp6rfshir€se: 0

Tt ardhura totale gjithEp€rfshir6se ptr Yitin: 0

'l'ransaksionet me pronardt e nj€sise ekonomike
td njohura direkt ni kapital:

0

Ernetimi i kapitalit t0 nenshkruar 0

Dividende te paguar 0

Totali i transaksioneve me pronar€t e njtsisG

ekonomike
0

Pozicioni financirr mE 3l dhjetor 2018 1,000 0 0 0 0 0 0 1,953,620 0 1,954,6200



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

DhEnia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshtd e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t€ b€het sipas kerkesave dhe struktures standarte te

ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pergiiths€m dhe politikat kontab€l

b)Sh€nimet qe shpjegojne zerat e ndrysh€m te pasqyrave financiare

c) Sh€nime td tjera shpjegeuset----------

A I Informacion i pirgiithsh0m

I Kuadri ligior: Ligiit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)

3 Baza e pergatides se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK l, l-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK l; 40 - 90)

l. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone rapoftuse eshte e siguruar

duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe le.iohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergiitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A lI Politikat kontab€l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO' ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4: )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hu4kostot e huamanjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia.lone ekonomike ka percaktuar si metode

te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat

e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 yo te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 Yo te vleftes se mbetur

- Te giitha AAM te tjera me 20 ohte vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar

si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit l5 % ne vit.



Referenca

l.l

1.2

2.1

2.2

3.r

3.2

J.J

E Shdnimet qe shpiesoind z0rat e ndryshdm tE pasqyrave financiare

I AKTIVET AFATSHKURTERA

! Aktivet monetare

Banka

Arka

2 lnvestime

Ne fituj prondsie td nj€sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta

Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga anajone

Te tjera Financiare

Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

I T€ dreita tE ark0tueshme

Nga aktiviteti i shfryEzimit

Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nie vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkansiitur

Nga njdsitd ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj niesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsitd ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

Ta tjera
> Te drejta p€r t'u ark€tuar nga proceset gjyq6sore

> Parapagime tE dh€na
> Tatim mbi t€ ardhurat personale (teprica debitore)

2.3

Nr E,mri i Bankes Monedha Nr llogarise
Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke

I '' SGA' ALL 000r 563865 3.099.2 r

2 . SGA '' EUR 000 I 563 866 2313.7 123.12 285.5 56. U5

Totali 288.656.06

Nr EMERTIMI Vlera ne

valute

Kursi

fund vitit
Vlera ne

leke

Arka ne Leke 0

Arka ne Euro 0

Arka ne Dollare

Pulla tatimore.biletate tiera me vlere

Totali 0

3.1 2,450,042



> Tatime t€ tjera p€r punonjesit (teprica debitore)
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH p€r tu marr€
> Te tjera tatime per t'u paguar dhe p6r t'u kthyer
> Tatimi n€ burim (teprica debitore)
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
> Td drejta per t'u ark€tuar nga shitjet e letrave me vlerd
> Qera financiare (kur eshte afatshkurter dhe ka teprice debitore)
> Debitor€ te tiere, kreditor€ t€ tjer€ (teprica debitore)
> Llogari te p€rkohshme ose n€ pritje (teprice debitore)
> Zhvlerdsim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i nijnshkruar i papaguar
> Kapitat i n€nshkruar giithsej
> Kapital i nenshkruar i paguar

! Inventar€t
Ldndd e parii dhe materiale td konsumueshme

> Materiale ndihmes
> LendE diegese
> P.jese nderrimi
> Materialeambalazhimi
> Materiale t€ tlera
> Inventari i imet dhe ambalazhet

> Zhvler€simi i materialeve te para

> Zhvler€simi i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkanei itur

Prodhime ne proces dhe gjysdmprodukte
> Prodhimi n€ proces

> Punime n€ proces

> Sherbime ne proces

> Zhvler€simi i prodhimeve ne proces

Inventaret analitike bashkaneiitur (kur ka)

Produkte td gatshme

> Produkte t€ nd€rmjet€m
> Produkte te gatsh€m

> Nenprodukte dhe produkte mbeturin€
> Zhvler€simi i produkteve te gatshem

Inventaret analitike bashkangiitur

Mallra
> Mallra
> Zhvleresimi i mallrave dhe (produkteve) per shitje

Inventari mallrave bashkansiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjalle n€ rritje e majm€ri)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
,, ZoU ne rride

Inventaret analitike bashkangiitur

AAGJM rc mbajtura pdr shitje
> AAGJM t€ mbajtura per shitje

Inventari bashkansiitur

P arapagime pdr inventar
> Materiale te para

49,795

2,400,247

3.5

4.1

4.2

,1.3

1.1

4.5

4.6

4.7



7.1

7.2

7.3

7.5

7.6

8.1

8.2

8.3

8.4

> Materiale te tjera
> Produkte te gatshem

> Mallra ( dhe produkte) pdr shitje
, Gje e gjalle

lnventaret analitike bashkansi itur

! Shnenzime t€ shtvra
> Furnitor€ p€r sh€rbime (teprica debitore)
> Shpenzime t€ periudhave t€ ardhme

I Td arkEtueshme nsa tE ardhurat e konstatuara
> lnteresa aktivc tI llogarilura
> 'l'e ardhura te llogaritura

II AKTIVET AFATGJATA

Z Aktivet financiare
Tituj prondsie nd njdsitd ekonomike brenda grupit

> Aksione te shoqerive td kontrolluara
> Zhvleresimi Aksione te shoqerive te kontrolluara
> Aksione t€ shoq€rive t€ lidhura
> Zhvleresimi Aksione t€ shoq€rive t€ lidhura

Tituj te huadhenies nii nj€siti ekonomike brenda grupit
> Huadh€nie afatgiat€ ne njesite ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjatE ne njesite ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie n€ njAsift ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse

> Aksione tE shoq€rive ku ka interesa pjesemarrese

> Zhvleresimi Aksione t€ shoqdrive ku ka interesa pjesemarrese

Timj te huadhdnies nd nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse

> Huadhenie afatgiate ne njesite ekonomike ku ka interesa pjes€marrese

> Zhvleresimi Huadh6nie afatgiate ne nj€site ekonomike ku ka interesa pjes€marrese

Tihi ft tjerd td mbajtur si aktive afatgiata
> Aksione t€ tjera dhe letra me vlere

> Zhvleresimi Aksione t€ tjera dhe letra me vlere

Tituj rc |ere rc huadhenies

> TE drejta te tiera afatgjat€

> Te dreita dhe detyrime ndaj pjes€tar€ve t€ tjer€ te grupit

> TE drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksionereve

> Zhvleresimi Td drejta te tiera afatglat€

> Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesetardve t€ der6 te grupit

> Zhvleresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionereve

8 Aktive materiale

Toka dhe nddrtesa

Intpiante dhe makineri

Te gera Instalime dhe pajisje

Parapagime pdr aktive materiale dhe nd proces

Viti paraardhesViti raportues

Amortizimi Vl-mbeturNr Emertimi
Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera

00Toka e nd6rtesa

Analiza e te amortizushme



13. I

Impiante e makineri 0

Te tjera Ins. pajisje 0

Shuma 0 0 0 0 0

Aktivet e blera gjate vitit

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK I ; I 7,1 8,79,80) giate vitit

Inventaret analitike bashkansiitur

9 Ativet bioloeiike

> Gjedhe

> Te leshta

> Te dhita
> Derra
> Pula

l0 Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare

Kongesionet (amortizimi)

Konqesionet (zhvler€simi)

> PatentAlicenca.marka e aktive te nglashme

Patenta,licenca"marka e aktive te nglashme me vlere fillestare

Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)

Patent4licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

> Emri i mire

Emri i mire me vlere fillestare

Emri i mire (amortizimi)

Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime per AAJM

Fumitor€ p€r aktive afatgiata jomateriale

I I Aktive tatimore te shtvra
Tatime t€ shtyra (teprica debitore)

l2 Kaoitali i nenshkruar i na nasuar

III DETYRIMET DHE KAPITALI

l3 Detyrime afatshkurtra:
Titujt e huamarrjes

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa te pagueshme p€r hua afatshkurter
> Detyrime per blerjet e letrave me vlere
> Hua te marra

> Letra me vler€ td borxhit, te emetuara

> Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredisd

> Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka I
Banka 2

13.2

ol

ol

ol



I J.J

t 3.4

13.5

r3.6

t3.7

r 3.8

13.9

t3.t0

Banka 3
> Llogari bankare td zbuluara (overdrafte bankare)

Banka 1

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

> Kdsti i llogaritur i huas pEr t'u paguar n€ l2 muajt e ardheshem

Arketime nA avanc€ pAr porosi
> Parapagime te marra

Td pagueshme pdr aktivitetin e shfytd:intit
> Furnitor€ p€r mallra. produkte e sherbime

lnventari i Furnitoreve bashkangiitur
> Debitore te tiere, kreditore te tiere

Inventari i debitoreve te tiere bashkansiitur

Ddftesa td pagueshme

> Premtim pagesa tE pagueshm per furnizime

'[e pagueshme ndaj njdsive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetareve te tjere te grupit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku ka interesa pjesdmarrdse

> T€ drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjes€marr0se

T€ pagueshme ndaj punonjdsve dhe sigurimeve shoqdrore/shendetsore

> Paga dhe shp€rblime
> Paradhenie per punonj€sit
> Sigurime shoq€rore dhe shdndetsore

> Organizma te dera shoqerore

> Detyrime te tiera ( Qera objekti )

Td pagtteshme pAr detyrimet tatimore
> Akciza
> Tatim mbi t€ ardhurat personale

> Tatime te tjera per punon jdsit

> Tatim mbi fitimin
> Shteti- TVSh per t'u paguar

> T€ tjera tatime pet'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime te shtyra (teprica kreditore)
> Tatimi n€ burim

Te tjera td pagueshme

> Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve dhe pronareve

> Dividend€ p€r t'u paguar

l4 T€ pagueshme DEr shDenzime t€ konstatuara
> Shpenzime td llogaritura
> Interesa t€ llogaritur

l5 TE ardhura ti shtvra
> Grante afatshkurtera
> Te ardhura te periudhave t€ ardhme

l6 Provizione
> Provizionealatshkurtera

l7 Detvrime afatsiata:
Titlit e huamarrjes

> Huamarrje afatgiata

612.720

8,370

l 62,988

t7.l



17.2

17.3

t7.5

17.6

17.7

t7.8

20.1

20.2

26.1

26.2

26.3

> Premtim pagesa te pagueshme per hua afalgSata

> Detyrime pdr blerjet e letrave me vlere afatgjata
> Hua te marra

> Letra me vler€ t€ borxhit, te emetuara
> Derivatet dhe instrumentet financiare

Dery*rime ndaj institucioneye k kredise

> Qera flnanciare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatgtrata nga Bankat

Banka I

Banka 2

Banka 3

> Hua te marra

Arkitimet n€ avancd pdr porosi
> Parapagime te marra

Tt pagueshme p|r aktivitetin e shfrytd:imit
> Furnitor€ p€r mallra. produkte e shErbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkansiitur
> Debitore t€ tjer€, kreditor6 t€ tjerd mbi nje vit

Inventari i debitoreve te tiere bashkansiitur

Defiesa t€ pagueshme

> Premtim pagesa te pagueshm per furnizime mbi nje vit

TC pagueshme ndaj nj€sive ekonomik brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetar€ve t€ tjere td grupit mbi nje vit

Td pagueshme ndaj njdsive ekonomike ku kn interesa pjestmarrdse

> T€ drejta detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa p.iesemarrdse

Te tjera t€ pagueshme

> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe pronar6ve mbi nje vit
> Dividend€ per t'u paguar mbi nje vit

l8 Td paeueshme pdr shpenzime tE konstatuara

l9 TE ardhura ti shtyra

20 Provizione:
P rovizione p1r pensionet

Provizione tti tjera

2l Detvrime tatimore tE shtvra

22 Kapitali dhe Rezervat

23 Kapitali i NEnshkruar

24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivler6simi
26 Rezerva tE tiera

Rezerva ligjore

Rezerva slatlttore
Rezerva tt tjera

27 Fitimi i pashp€rndar0

28 Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen

o Fason

r.000

473.009

6ll

2.791.932

) 79r,888



a

a

a

Shpenzimet perbehen nga

o Materialet e konsumuara
o Paga dhe shperblime

o Shpenzime per sigurimet shoqerore e shendetesore

o Amortizime
o Shpenzime te tjera

l0 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o Fitimi iushtrimit
o Shpenzime te pa zbriteshme

o Fitimi para tatimit
o l'atimi mbi fltimin

N€ shpenzimet e pazbriteshme perfshihen zerat e meposhtem:

Gjoba

44

( r,0s0,03 7)

(360,000)

(60, l 20)

(629,917)

1.74 r ,895

1,480,61I

I ,7 4l ,895
(261,284)

Analiza dhe rakordimi i berjeve

I Importet 17.195

2 Blerjet brenda vendit 2 r 6,680
J Blerjet pa tvsh e me tvsh te pa zbriteshme 260,035

4

5

6
'7

8

Shuma e blerjeve te raportuara me FDP 493,910

Nga kjo

I Aktiva Afat Gjata Materiale Minus

2 Shtesa e giend.jeve te magazines Minus

J Ref-erenca Minus (2,88s)

4 Shpenzime per periudhat e ardheshme Minus

5 Te tjera Minus

6 Te tjera Minus

Shuma e blerjeve ne shpenzime 491,025

Pakesimi i giend.ies se magazines

Totali ne shpenzime 49r,025

Shpenzimet sipas Pasqyres se perfomances (PASH)

I Materiale te konsumuara

2 Shpenzimc te ticra 629,917

J a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerieve 491,025

1 b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e blerieve r 38,892

Shuma( l+2-2a) 491.025

Kuadrimi Shuma ( l+2-2a) - Totalin ne shpenzime : 0

Kuadrimi Shuma (l+2-2a) - Totalin ne shpenzime:0

lnteresa bankare



Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital

a Fitimi (humbia) neto e vitit flnanciar 1,480,61t

a Fitimi qe bartet ne vitin e ardheshem

a Rritia e kapitalit aksioner
a Rivleresime

Llosarite iashte bilancit

E

C ShEnime t€ tiera shpiegeuse

Ngiarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo nglarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara giate

periudhes rraportuese dhe qe korigiim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
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